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Guten Tag

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2022

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Entdecken Sie unsere große  
Produkt- und Angebotsvielfalt rund um die Uhr!

DIESEN MONAT WIEDER ÜBER 60 ARTIKEL IM ANGEBOT!

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 96,67

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 28,45 1)

€ 20,45
Freundschaftspreis  

Die Voraussetzungen und weitere Informationen finden Sie 

online auf www.das-e-rezept-fuer-deutschland.de und  

bei der technischen Hotline 0800 277 377 7 
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Ausdruck zur Einlösung Ihres E-Rezeptes
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Die App zum E-Rezept 

Einfach – Schnell – Flexibel 

E-Rezepte jetzt papierlos empfangen
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Contour® next 
Sensoren
50 Teststreifen

statt € 29,99 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

Vichy  
Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
75 ml

statt € 34,00 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 266,00 

SIE SPAREN

41%

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,58 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40% 

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,57 1)

€ 16,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

Ihr Rezept wird digital -  
Bei uns können Sie es  
schon jetzt einlösen!

Weitere Informationen erhalten 
Sie in diesem Flyer.



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Wir  beraten Sie gerne!

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 6,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 12,38 

SIE SPAREN

28%

Vigantolvit® Immun  
Filmtabletten
30 Stück

statt € 14,99 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 43,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Dolormin® extra
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Olynth® N 
für Kinder
Nasen-Dosierspray 
0,05% 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml 

statt € 1,94 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis

1 kg = € 125,00  

SIE SPAREN

35%

Sterillium®  
Protect & Care 
Desinfektionsgel  
Hände
35 ml

statt € 2,90 1)

€ 1,85
Freundschaftspreis

1 l = € 52,86 

SIE SPAREN

36%

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

1 l = € 945,00

SIE SPAREN

40% 

Diesen Monat wieder

über 60 Artikel

im Angebot!



DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme

50 ml

statt € 35,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 499,00 

SIE SPAREN

30%
Eucerin®  Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 34,48 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 479,00 

SIE SPAREN

30%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 6,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 12,38 

CeraVe  
Schäumendes  
Reinigungsgel
236 ml

statt € 9,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 29,45  

SIE SPAREN

30%

Set-Angebot: 
Priorin® Kapseln 
120 Stück

+ Vichy  
DERCOS
Vital-Shampoo
200 ml

statt € 59,95 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis

SET-ANGEBOT

Diesen Monat wieder

über 60 Artikel

im Angebot!



Wir beraten Sie gerne.

 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Ihr Rezept wird digital - Bei uns können Sie es schon jetzt einlösen!

Was ist das E-Rezept?
Wenn Sie zum Arzt gehen, werden Sie künftig immer häufiger statt des bekannten rosa Rezepts ein E-Rezept 
(elektronisches Rezept) erhalten. Genauer gesagt erhalten Sie einen Code, den Ihnen Ihr Arzt entweder auf 
Ihr Smartphone sendet oder auf Papier ausdruckt. Vorerst werden dabei die Ausdrucke überwiegen. Sobald 
das E-Rezepte in allen Arztpraxen eingeführt ist, wird es (nahezu) keine rosa Rezepte mehr geben.

Welche Vorteile hat das E-Rezept?
Das elektronische Rezept wird viele Vorteile für die Patienten bringen. Etwaige Übertragungsfehler durch 
falsch interpretierte oder nicht lesbare Verschreibungen können  
bei einem digitalen Rezept vermieden werden. Ebenso wird  
die Möglichkeit ein Medikament zu bestellen, oder ein  
Folgerezept zu erhalten wesentlich erleichtert.

Kann ich das E-Rezept bei Ihnen einlösen?
Selbstverständlich können Sie das E-Rezept schon jetzt bei uns 
einlösen! 
Dank unseres sehr großen Warenlagers haben wir Ihr gewünsch-
tes Arzneimittel in über 95% der Anfragen sofort vorrätig. 
Natürlich bringen unsere Boten Ihre benötigten Arzneimittel auch 
kostenlos zu Ihnen nach Hause.

Die Voraussetzungen und weitere Informationen finden Sie 

online auf www.das-e-rezept-fuer-deutschland.de und  

bei der technischen Hotline 0800 277 377 7 
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Die App zum E-Rezept 

Einfach – Schnell – Flexibel 

E-Rezepte jetzt papierlos empfangen

     ausgestellt am

01.01.XXXX

für

Max Muster
mann
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rezept@hau
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20.05.20XX

Medikament
 2

Einnahmein
formation

Medikament
 1

Einnahmein
formation

Medikament
 3

Einnahmein
formationMUSTER

Elasten® 
Trinkampullen
28 Stück

statt € 99,00 1)

€ 65,00
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34% 30% 

auf alle Vichy  
Neovadiol Produkte

La Roche-Posay  
Lipikar Lotion
400 ml

statt € 21,90 1)

€ 15,30
Freundschaftspreis

1 l = € 38,25 

SIE SPAREN

30%
Vichy 
Aqualia Thermal
Leichte Creme
50 ml

statt € 22,50 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis

1 l = € 270,00

SIE SPAREN

40%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Mit und ohne Termin – 
Fachkundiges Personal 
•  Bahnhof Apotheke Bonn  

NEU: jetzt auch PCR-Tests! 
Poststr. 21, 53111 Bonn

•  Hausdorff Apotheke 
NEU: jetzt auch PCR-Tests! 
Hausdorffstr. 181-187, 53129 Bonn

•  Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107, 53757 St. Augustin

Alle Infos auf der jeweiligen Homepage der Apotheke

Kostenlose Schnelltests in  
unseren Corona-Testzentren

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,78
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 25,44 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 13,57 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

1 l = € 945,00 

SIE SPAREN

36%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 22,95
FreundschaftspreisSIE SPAREN

36%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 12,76 1)

€ 8,20
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen

Gültig vom 01. — 10.09.2022 Gültig vom 12. — 17.09.2022 Gültig vom 19. — 24.09.2022 Gültig vom 26. — 30.09.2022

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

45%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,40 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 74,50 

SIE SPAREN

48%

Octenident®  
antiseptic  
Mundspüllösung
250 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 35,00

SIE SPAREN

32%

Canesten® Extra  
Creme 10 mg/g
50 g

statt € 22,99 1)

€ 14,90
Freundschaftspreis

1 kg = € 298,00

SIE SPAREN

35%

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 2,95 1)

€ 1,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 09.06.2022

Gültig vom 01. — 10.09.2022 Gültig vom 12. — 17.09.2022 Gültig vom 19. — 24.09.2022 Gültig vom 26. — 30.09.2022 DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Nicorette® 
Fruit & Mint/ Mint 
Spray
150 Sprühstöße

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 51,95 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Lasea®
56 Weichkapseln

statt € 42,60 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 42,55 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Prostagutt® duo  
160 mg/120 mg 
200 Stück

statt € 79,40 1)

€ 62,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 17,56 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,50

SIE SPAREN

26%

Vichy 
Deo Roll-on 
Anti-Transpirant 48h
50 ml, statt € 11,00 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis

1 l = € 110,00 

SIE SPAREN

50%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Tag / Nacht
50 ml, statt € 32,45 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 l = € 439,00 

SIE SPAREN

32%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

400 ml, statt € 24,90 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 44,88

SIE SPAREN

28%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 13,90 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 27,80

SIE SPAREN

32%

Rugard
Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml, statt € 18,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,50

SIE SPAREN

46%

Orthomol Beauty  
Trinkfläschchen 
Nachfüllpackung 
30 Stück, statt € 84,95 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 31,99 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Vichy Mineral 89 Elixier Hyaluron Boost
50 ml, statt € 28,00 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 359,00 

75 ml, statt € 34,00 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 266,00 
SIE SPAREN

35%
SIE SPAREN

41%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!
Nicorette® 
Fruit & Mint/ Mint 
Spray
150 Sprühstöße

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

Lasea®
56 Weichkapseln

statt € 42,60 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis  

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 17,56 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,50

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 3,83 1)

€ 2,20
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

42%

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 20,88 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

47%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 12,20 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 745,00

SIE SPAREN

38%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 96,67

SIE SPAREN

38%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 28,45 1)

€ 20,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 19,93 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 l = € 114,5,00

SIE SPAREN

36%

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 16,90 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln
120 Stück

statt € 37,95 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Vitasprint  
B12 Trinkfläschchen
30 Stück

statt € 59,95 1)

€ 53,95
Freundschaftspreis  

Vitamin D3 HEVERT® 
4000 IE
90 Tabletten

statt € 26,47 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

SIE SPAREN

34%

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 1,98 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

52%

Voltaren® 
Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g, statt € 28,77 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 139,67

SIE SPAREN

27%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 4,97 1)

€ 2,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

46%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

53%


